CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Eduardo Bismarck – PDT/CE

COMISSÃO  ESPECIAL  DESTINADA  A  ACOMPANHAR  O

DESENVOLVIMENTO  DOS  TRABALHOS  DO  MINISTÉRIO  DA

EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº       , DE 2021

(Do Sr. EDUARDO BISMARCK)

Requer  o  aditamento  do  Requerimento  nº

3/2021  para  inclusão  de  palestrante  na

Audiência  Pública  destinada  a  debater  os

impactos  do  orçamento  do  Ministério  da

Educação  para  a  educação  brasileira  em

período de pandemia.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa  Excelência,  ouvido  o  plenário  desta  comissão,  o  aditamento  do

Requerimento  nº  3/2021  para  inclusão de palestrante  na Audiência  Pública

destinada a debater os impactos do orçamento do Ministério da Educação para

a educação brasileira em período de pandemia.

É convidada:

Câmara dos Deputados| Anexo IV – 6º andar – Gabinete 652| 70160-900 Brasília -DF
Tel (61) 3215-52652 | dep.eduardobismarck@camara.leg.br *C

D2
16

64
68
80

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Bismarck
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216646880900

RE
Q

 n
.7

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
05

/2
02

1
11

:1
1

- C
EX

M
EC

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Eduardo Bismarck – PDT/CE

 Tássia  Cruz,  Gerente-Executiva  do  Centro  de  Excelência  e

Inovação  em  Políticas  Educacionais  (CEIPE)  e  Professora  da

Escola  de  Politicas  Públicas  e  Governo  da  Fundação  Getulio

Vargas (EPPG/FGV-Brasília).

Sala das Comissões,      de                         de 2021.

Deputado EDUARDO BISMARCK

PDT-CE

Câmara dos Deputados| Anexo IV – 6º andar – Gabinete 652| 70160-900 Brasília -DF
Tel (61) 3215-52652 | dep.eduardobismarck@camara.leg.br *C

D2
16

64
68
80

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Bismarck
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216646880900

RE
Q

 n
.7

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
05

/2
02

1
11

:1
1

- C
EX

M
EC